Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1039 / 2024 :: QUINTA, 18 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL ................................................................ 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL ................................................................ 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL ................................................................ 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente do Partido do Movimento Democrático Brasileiro - MDB no Município Porto

Franco, Estado do Maranhão, CONVOCA todos os eleitores (a) filiados(a), nos termos do art. 27 do Estatuto do
Partido e, especialmente, em observância ao disposto no art. 8º da Lei nº 9.504/1997 e no art. 6º e seguintes da
Resolução TSE nº 23.609/2019, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL, que realizar-se-á no dia 03 de agosto de 2024
(Sábado), a partir das 17:00 horas, na Quadra da Igreja Matriz de Porto Fraco – MA., localizada na Rua Belizário
Franco, s/n, Centro, CEP 65.970-000, neste município, para discutir e deliberar sobre os seguintes temas:

ORDEM DO DIA
01 - Deliberação sobre Coligação Partidária para Eleição Majoritária, discussão, aprovação e nome

da coligação;
02 - Escolha de candidato(a) a Prefeito (a) e Vice-Prefeito (a);
03 - Escolha de candidatos(as) a Vereador(a);
04 - Sorteio dos respectivos números para candidatos(as) a Vereador(a);
05 – Indicação dos Representantes / Delegado;
06 - Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral relativos às Eleições de 2024.

Publique-se e cumpra-se, na forma da Lei.
Porto Franco – MA., 18 de julho de 2024.

NOUREDIN NUNES DA ROCHA

Presidente Municipal MDB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente do Partido Socialista Brasileiro - PSB no Município Porto Franco, Estado do

Maranhão, CONVOCA todos os eleitores (a) filiados(a), nos termos dos artigos 20, 27, “f”, e seguintes do Estatuto
do Partido e, especialmente, em observância ao disposto no art. 8º da Lei nº 9.504/1997 e no art. 6º e seguintes
da Resolução TSE nº 23.609/2019, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL, que realizar-se-á no dia 03 de agosto de
2024, a partir das 17:00 horas, na Quadra da Igreja Matriz de Porto Fraco – MA., localizada na Rua Belizário
Franco, s/n, Centro, CEP 65.970-000, neste município, para discutir e deliberar sobre os seguintes temas:

ORDEM DO DIA
01 - Deliberação sobre Coligação Partidária para Eleição Majoritária, discussão, aprovação e nome

da coligação;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 713d680fd11f03fef16a6f09c900ca322ca18bb9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1039 / 2024 :: QUINTA, 18 DE JULHO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

02 - Escolha de candidato(a) a Prefeito (a) e Vice-Prefeito (a);
03 - Escolha de candidatos(as) a Vereador(a);
04 - Sorteio dos respectivos números para candidatos(as) a Vereador(a);
05 – Indicação dos Representantes / Delegado;
06 - Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral relativos às Eleições de 2024.

Publique-se e cumpra-se, na forma da Lei.
Porto Franco – MA., 18 de julho de 2024.

ADERSON MARINHO FILHO

Presidente Municipal PSB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente do Partido Social Democrático - PSD no Município Porto Franco, Estado do

Maranhão, CONVOCA todos os eleitores (a) filiados(a), nos termos do art. 20, do Estatuto do Partido e,
especialmente, em observância ao disposto no art. 8º da Lei nº 9.504/1997 e no art. 6º e seguintes da Resolução
TSE nº 23.609/2019, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL, que realizar-se-á no dia 03 de agosto de 2024, a partir
das 17:00 horas, na Quadra da Igreja Matriz de Porto Fraco – MA., localizada na Rua Belizário Franco, s/n,
Centro, CEP 65.970-000, neste município, para discutir e deliberar sobre os seguintes temas:

ORDEM DO DIA
01 - Deliberação sobre Coligação Partidária para Eleição Majoritária, discussão, aprovação e nome

da coligação;
02 - Escolha de candidato(a) a Prefeito (a) e Vice-Prefeito (a);
03 - Escolha de candidatos(as) a Vereador(a);
04 - Sorteio dos respectivos números para candidatos(as) a Vereador(a);
05 – Indicação dos Representantes / Delegado;
06 - Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral relativos às Eleições de 2024.

Publique-se e cumpra-se, na forma da Lei.
Porto Franco – MA., 18 de julho de 2024.

RENATO SERGIO DE SA ROCHA

Presidente Municipal PSD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 713d680fd11f03fef16a6f09c900ca322ca18bb9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org